
 

1 

STOPIŅU NOVADA ULBROKAS BIBLIOTĒKA 

2016. GADA OKTOBRIS 
 

 

Literāri tematiska izstāde “Zem šalcošiem bērziem, zem dzeltenām 
lapām” veltīta latviešu literārā romantisma pamatlicējam Jānim Porukam 
- 145  
(1871.gada 13.oktobris – 1911.gada 25.jūnijs).  
Jānis Poruks savā neilgajā dzīves posmā latviešu tautai devis visdažādākā 
žanra un stila darbus. Visvairāk šis rakstnieks pazīstams ar savu lirisko 
dzeju, kas līdz dzejnieka ienākšanai literatūrā vairāk bijusi pievērsta 
latviešu zemnieka un zemes apdzejai.  Viņa panti vairākkārt pārvērtušies 
dziesmu tekstos. Lai pieminam “Balts sniedziņš snieg uz skujiņām” un arī 
“Dziedi jel”. Tāpat viņš zināms ar drāmu “Hernhūtieši”. Vispazīstamākais 
viņa prozas darbs, drošvien, ir garstāsts “Pērļu zvejnieks”. Arī viņa proza ir 
romantizēta. Tā “Pērļu zvejniekā” – par jaunekļa ceļu īstās un personīgās 
pērles meklējumos.  Ar šo savu darbu viņš iekļuvis “Latvijas Kultūras 

kanonā”. Savā dzīves posmā viņš sarakstījis vairāk nekā 150 atmiņu stāstus, stāstiņus, fantāzijas, 
parabelas, humoreskas, tēlojumus, studijas, pasakas, noveles un līdzības.  Ne tas vien apliecina Jāņa 
Poruka zināšanas. Viņam tuvs bijis arī vācu filozofs Fridrihs Nīče, kura idejas parādās jau minētajā 
“Pērļu zvejniekā”. Būdams nenoliedzami erudīts, Poruks tomēr paliek uzticīgs savai maigajai dvēselei 
un pasaules skatījumam, kas izpaužas arī dzejā. Bet savas dzimtās puses mīlestība atspoguļojas stāstā 
“”Druvienas Sila ezera nolaišana un svētceļojums uz Linteni”, kā arī plūst cauri citiem Poruka 
darbiem. 
 

1. Poruks, Jānis.  Dzejoļi / Jānis Poruks ; pēcv. aut. A.Vilsons. - Rīga : Latvijas Valsts Izdevniecība, 1957. - 136, [6] 
lpp. - Bibliogr. norādes tekstā. 
Par aut.: 123.-[137.] lpp. 
Latviešu dzeja. 

 
2. Poruks, Jānis, 1871-1911.  Izlase : [dzeja, proza] / Jānis Poruks ; sast. Maija Garkeviča ; priekšv. aut. Vilnis 

Eihvalds ; māksl. Māris Ozoliņš. - Rīga : Zvaigzne, 1984. - 268, [1] lpp. : il. 
Saturā: Dzeja ; Pērļu zvejnieks ; Romas atjaunotāji ; Kauja pie Knipskas. 
Latviešu literatūra. 

 
3. Poruks, Jānis, 1871-1911.  Poruku Jāņa izmeklētas dzejas / Jānis Poruks ; sakārt. un red. Kārlis Egle, Pēteris 

Ērmanis. - Rīga : Jāņa Rozes izdevums, 1930. - [?] lpp. 
Latviešu dzeja. 

 
4. Poruks, Jānis, 1871-1911.  Raksti : 3 sēj. / Jānis Poruks ; red. Ilgonis Bērsons, Arvīds Grigulis, Vitolds Valeinis ; 

priekšv. un pēcv. aut. Valdemārs Ancītis ; sast. Kārlis Egle ; māksl. Inārs Helmūts. - Rīga : Liesma, 1971. - 526, 
[1] lpp., [1] lpp. aut. portr. - Bibliogr.: 517. - [527] lpp. (sast. K.Egle).1. sēj. 
Saturā: Dzeja ; Drāma ; Proza. 
Latviešu literatūra. 

5. Poruks, Jānis, 1871-1911.  Raksti : 3 sēj. / Jānis Poruks ; red. Ilgonis Bērsons, Arvīds Grigulis, Vitolds Valeinis ; 
sast. Kārlis Egle ; māksl. Inārs Helmūts. - Rīga : Liesma, 1972. - 412, [1] lpp., [1] lpp. aut portr. - Bibliogr.: 409. 
- 411.lpp.1. sēj. [Proza]. 
Saturā: Mājās un ceļā ; Zuzīte ; Hamlets. 
Latviešu literatūra. Latviešu proza. 

 



 

2 

6. Poruks, Jānis, 1871-1911.  Raksti : 3 sēj. / Jānis Poruks ; red. Ilgonis Bērsons, Arvīds Grigulis, Vitolds Valeinis ; 
sast. Kārlis Egle ; māksl. Inārs Helmūts. - Rīga : Liesma, 1973. - 381, [1] lpp., [1] lpp. aut portr. - Bibliogr.: 377. 
- 379.lpp. (sast. K.Egle).2. sēj. [Proza]. 
Latviešu literatūra. Latviešu proza. 

 
7. Poruks, Jānis, 1871-1911.  Kauja pie Knipskas / Jānis Poruks ; māksliniece Džemma Skulme ; grāmatā 

izmantoti materiāli no Druvienas Vecās skolas-muzeja krājumiem. - [Rīga] : Jumava, 2016. - 52, [3] lpp. : il., 
fotogr. - "Šis izdevums veltīts Druvienas Vecās skolas-muzeja 50 gadu jubilejai." [titullapas otrā pusē]. 
Saturā: Kauja pie Knipskas ; Druvienas vecā skola ; Muzeja atvēršana Druvienas skolā ; Jānis Poruks 
laikabiedru acīm. 
ISBN 9789934119293 : iesiets. 
Bērnu literatūra. Bērnu literatūra, latviešu. Bērnu stāsti, latviešu. 

 
8. Poruks, Jānis, 1871-1911.  Kauja pie Knipskas : stāsts iz skolnieku dzīves / Jānis Poruks ; māksl. Zigrīda 

Ilenāne. - Cēsis : I/U apgāds "Sarma", 2003. - 52 lpp. : il. - Senvārdu skaidrojumi: 32.-37.lpp. 
ISBN 9984924815. 
Latviešu literatūra. Latviešu proza. Bērnu literatūra, latviešu. 

 
9. Poruks, Jānis.  Kāpēc Sinepītis nodeva savu balsi Šekspīram : komiskā proza / Jānis Poruks ; [sast. M. Kļava ; 

māksl. D. Breikšs]. - Rīga : Liesma, 1985. - 182 lpp. : il., ģīm. 
Saturs: Daži vārdi par Jāņa Poruka komisko prozu / M. Kļava. Slavas dziesma : Iz kāda veca dzejnieka 
dienasgr. ; Zvaniņu Krancis : Uzzīmējums ; Ienaidnieks : Gabaliņš iz kāda rakstnieka dzīves apraksta ; Kāpēc 
Sinepīts nodeva savu balsi Šekspīram : Tēloj. ; Siliņu Pētera piedzīvojumi dzejas laukā : Pēc viņa paša stāstiem 
; Rakstnieka liktenis : Iz kāda rakstnieka papīriem ; Laika gars ; Uzzīmējums ; Reporters : Tēloj. ; Kundzes ; 
Tēloj. ; Viņš gribēja tapt vīrs : Tēloj. ; Sieva : Tēloj. ; Nervi ; Kā ļaudis precas : Tēloj. ; Ķēkšu akadēmija : Tēloj. ; 
Amars, stārķis Sarkanstilbis un runcis Šņuris : Fant. pasaka ; Cavaleria Rusticana : Tēloj. ; Krustmātes kāzas : 
Tēloj. Iz dzīves ; Kā Runcis kļuva par Runcē ; Tie skaistie rubuļi... : Tēloj. ; Mūsu īpašibas : Tēloj. 
Humoristiskie stāsti, latviešu. 

 
10. Poruks, Jānis, 1871-1911.  Krusttēvs / Jānis Poruks ; māksl. Harijs Purviņš. - Rīga : Liesma, 1982 (Rīga : LKP CK 

izdevniecības tipogrāfija). - 30, [2] lpp. : il. - (Mana pirmā grāmatiņa). - Jaunākā skolas vecuma bērniem. 
Latviešu literatūra. Bērnu literatūra. 

 
11. Poruks, Jānis, 1871-1911.  Mājās un ceļā / Jānis Poruks ; sakārt., pēcv. aut. Valdemārs Ancītis ; māksl. Vilis 

Ozols. - Rīga : Liesma, 1989 (Rīga). - 228, [2] lpp. : il., portr. - Vidējā skolas vecuma bērniem. 
Saturs: Bērnu simfonija ; Allegro ; Adagio ; Scherzo ; Atmiņas iz bērnu dienām ; Lauvas audzēknis ; Vientulis ; 
Iz maniem bērnības laikiem ; Misionārs ; Raiba diena ; Vectēva stāsti ; Pašnīdējs ; Baltais zvirbulis ; Odžinkas 
purvs ; Vakars ; Krustmātes kāzas ; Krusttēvs ; Krusttēvs Dāvis ; Ragainis ; Mājās un ceļā ; Kukažiņa ; Baltā 
puķe ; Ubagi gadatirgū ; Dvēseles kumēdiņi ; Rīta zvaigzne ; Kauja pie Knipskas ; Romas atjaunotāji ; Cēzars ; 
Atjaunotā Roma un barbaru uzbrukums ; Skauģi ; Brauciens uz Dziesmu svētkiem. 
ISBN 5410008227. 
Latviešu literatūra. Bērnu literatūra. Autobiogrāfija. 

 
12. Poruks, Jānis, 1871-1911.  Pērļu zvejnieks : Rīga : : Stāsts : : Romāns / Jānis Poruks. - Rīga : Liesma, 1994. - 

189, [3] lpp. 
ISBN 5410010701. 
Latviešu literatūra. 

 
13. Poruks, Jānis.  Zelta naglas : dzejas izlase, 1890-1909 / Jānis Poruks ; sast. Inta Čaklā ; Viestura Vecgrāvja 

pēcv. ; māksl. Rihards Delvers. - Rīga : Nordik, 2006. - 143, [1] lpp. 
ISBN 9984792307. 
Latviešu literatūra. Dzeja -- Valsts Kultūkapitāla fonds 2007. 

 
14. Порук, Янис.  Битва на Книпске : избранные рассказы : пер. с латышского / Янис Порук ; сост. и авт. 

предисл. А. Вильсон ; пер. В. Дорощенко, Л. Осипова. - Рига : Лиесма, 1973. - 268, [2] с. 
Bērnu literatūra, latviešu. Stāsti, latviešu. 



 

3 

 
***** 

15. Poruks, Jānis. Par bērnu literatūru //  Padoms : rakstnieki, mākslinieki un zinātnieki bērniem / sast. un iev. 
sarakst. Osvalds Kravalis un Viesturs Vecgrāvis. - Rīga : Liesma, 1988. - 284, [2] lpp. : [8] lp.il. 
Saturā: Un tomēr - cerību gadi (Īss ieskats bērnu literatūrās ainā (1981-1985) / U.Auseklis. Bērna vērtību 
pasaules veidošana un rituāls / J.Mackova. Tā ir tautasdziesma / S.Piekalnīte. Par bērnu literatūras lomu 
sabiedrībā Jāņa Poruka vērtējumā / V.Vecgrāvis. Par bērnu literatūru / J.Poruks. 
ISBN 541000308X. 
Bērnu literatūra, latviešu. Bērna audzināšana. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. ģimene. 

 
***** 

16. Druvienas silu ielokā // Zanders, Ojārs, 1931-.  Vidzemes baltajos lielceļos : apceres Vidzemes kultūrvēsturē / 
Ojārs Zanders ; atb. red. Inga Zariņa ; lit. red. Aija Kehre ; māksl. Valdis Villerušs ; vāka noform. izmantots V. 
Z. Stafenhāgena zīm. "Vecgulbene Vidzemē" (1862) ; izmantotas Gunāra Janaiša, Borisa Koļesņikova, Jāņa 
Rieksta fotogr. - Rīga : Jumava, 2006 (Valmiera : (Valmieras tipogrāfija Lapa). - 291, [1] lpp., [16] lp. il., ģīm., 
faks. ; 24 cm. 
ISBN 9984381447. 
Latvijas vēture. 
Novadpētniecība. Kultūras vēsture. 
119.-[144.] lpp. 

 
17. Jānis Poruks // Berelis, Guntis, 1961-.  Latviešu literatūras vēsture : no pirmajiem rakstiem līdz 1999.gadam / 

Guntis Berelis ; māksl. Ilmārs Blumbergs. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [1999]. - 335 lpp. : il. - Bibliogr. norādes 
parindēs. . - Pers. rād.: 324.-329.lpp. 
ISBN 9984170047. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. 
31.-33.lpp. 

 
18. Jānis Poruks // Latviešu dzejas antoloģija : 7 sējumos / sast. V.Valeinis. - Rīga : Liesma, 1971. - 417, [6] lpp. 

2.sēj. 
Latviešu dzeja. Latviešu literatūra. 
294.-316.lpp. 

 
19. Jānis Poruks // Latviešu literatūras vēsture : 3 sējumos / redkol.: V. Hausmanis (zin. vad.) ... [u.c.] ; Latvijas ZA 

Literatūras, folkloras un mākslas inst. ; Z. Frīde ... [u.c.]. - Rīga : Zvaigzne ABC, 1998. - 415, [1] lpp. : il., faks. - 
Bibliogr.: 388.-396.lpp. . - Pers. rād.: 397.-416.lpp. 
1.sēj. No rakstītā vārda sākumiem līdz 1918. gadam. 
ISBN 9984170330. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. 
219.-231.lpp. 

 
20. Jānis Poruks // Strēlerte, Veronika, 1912-1995.  Raksti : [4 sējumos] / Veronika Strēlerte ; sastādītāja un 

komentāru autore Ieva E. Kalniņa ; redaktore Ligita Bībere ; mākslinieks Valdis Villerušs ; vāka 
noformējumam izmantots Niklāva Strunkes zīmējums ; foto: R. Briedis, K. Kindermann. - Rīga : Latvijas 
Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūts, 2012 (Jelgava : Jelgavas tipogrāfija). - 703 lpp., [16] 
lpp. il., ģīm., faks. ; 21 cm. - Bibliogr. tekstā. . - Personu rād.: 659.-683. lpp. . - Dzejoļu virsrakstu un pirmo 
rindu alf. rād.: 685.-[692.] lpp. - Trimdas dzejnieces V. Strēlertes (1912-1995) Rakstu 2. sējumā ietvertā 
daiļrade aptver laika posmu no 1940. gada otrās puses līdz 1951. gada beigām. Neraugoties uz sarežģīto 
vēsturisko situāciju, V. Strēlertes literārā darbība šajā posmā ir daudzpusīga – iznāk divi dzejoļu krājumi 
„Mēness upe” (1945), „Gaismas tuksneši” (1951), viņa atdzejo, intensīvi publicējas periodikā (raksti par 
literatūru, publicistika, īsproza). 1. sējums iznāca 2008. gadā apgādā "Valters un Rapa". 
2. sējums. 
Saturs: Mēness upe: Zvaigžņu kauss ; Vadītāja ; Burvība ; Gulošā ; Nāves ugunskuri ; Trimdā ; Gaismas 
tuksneši: Dusošā dravā ; Romances ; Ēnu laiks ; Avots ; Sikspārnis ; Ziemeļu tuksnesī ; Dieva miers ; Dzeja 
ārpus krājumiem ; Atdzejojumi ; Literatūrkritiskie raksti ; Publicistika ; Īsproza ; Raksti par Veroniku Strēlerti 
un viņas dzeju ; Vēstules. 



 

4 

ISBN 9789984893013. 
Latviešu literatūra. 
268.-[269.] lpp. 

 
21. Jānis Poruks un romantisms // Mauriņa, Zenta.  Raksti / Zenta Mauriņa ; māksl. Aleksandrs Stankevičs ; 

Ausmas Cimdiņas pēcv. - [Rīga] : Daugava, [2003]. - 397 lpp. 
7.sēj. Kultūras saknes : esejas, 1929 -1944. 
Saturā: Gēte un latviešu rakstniecība; Dēmons, Mefistofelis un Homunkuls; Traģiskais grieķu un ziemeļnieku 
izpratnē; Latviešu traģisma izpausme; Jānis Poruks un romantisms; Vadmotīvi Raiņa mākslā; Sievišķības 
ideāls pagātnē un tagadnē. 
ISBN 9984741176. 
Latviešu esejas. 
[155.-289.] lpp. 

 
22. Jānis Poruks un viņa daiļrade // Grigulis, Arvīds, 1906-1989.  Kopoti raksti 7 sējumos / Arvīds Grigulis ; sakārt. 

un koment. aut. B. Gudriķe ; māksl. A. Galeviuss. - Rīga : Latvijas Valsts izdevniecība, 1964. - 601 lpp. : il., 
portr. 
6. sēj. 
Saturs: Ievadi "Latviešu literatūras kritikas" kopojumiem; Raksti par latviešu literatūru. 
Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. 
416.-[429.] lpp. 

 
23. Pie Poruka pieminekļa // Kaldupe, Skaidrīte, 1922-.  Ābeles vētrā : dzejoļi / Skaidrīte Kaldupe ; redaktore 

Lolija Soma ; mākslinieks Aigars Truhins. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2012] (Jelgavas tipogrāfija). - 127, [1] lpp. ; 21 
cm. - Dzejniece S. Kaldupe dzejoļu grāmatu velta ļaudīm, kuriem mīļi mūsu Tēvzemes meži, ezeri, upes, avoti. 
Dzejoļi ir sakārtoti tādā secībā, it kā tos rakstījis kāds ceļinieks, kas sākdams gaitu Vidzemes jūrmalā, nolēmis 
izstaigāt visu Vidzemi, Latgali, Zemgali, Kurzemi. 
ISBN 9789934028069. 
Latviešu dzeja. 
31.lpp. 

 
24. Jānis Poruks //  100 Latvijas personību / tekstu aut. un sast. Pēteris Apinis ; priekšv. aut. Viesturs Serdāns, 

Zane Kārkliņa ; zin. red. un iev. aut. Jānis Stradiņš ; red.: Valdis Veilands, Andrejs Senkāns, Ginta Poriete, Jānis 
Loja ; fotogr.: Pēteris Apinis, Roberts Auziņš, Gunārs Binde, Alfreds Amtmanis-Briedītis, Voldemārs Caune, 
Jānis Deinats, Lauris Filics, Eiženija Freimane, Atis Ieviņš, Gunārs Janaitis, Ferdinands Kajanders, E. Kamoliņš, 
Roberts Kaniņš, Zane Kārkliņa, Egons Kera, Boriss Koļesņikovs, Rihards Eduards Kraucs, Anda Krauze, Lūcija 
Kreicberga, Andris Krieviņš, Juris Krieviņš, Juris Krūmiņš, Osvalds Lange, Mārtiņš Lapiņš, Aivars Liepiņš, Intis 
Lūsis, A. Makarovs, Gints Mālderis, Ingmars Marics, Ojārs Martinsons, I. Mešlauks, Uldis Muzikants, J. Ore, J. 
Pilskalns, Imants Puriņš, Vilis Rīdzenieks, Jānis Rieksts, Indriķis Stūrmanis, Kārlis Šulcs, Anita Tukiša, Aivars 
Vegners, Jānis Vinters ; māksl. Guntars Sietiņš. - Rīga : Nacionālais apgāds ; a/s "Lauku Avīze", 2006 (a/s 
"Preses nams"). - 227 lpp. : il., ģīm., faks. ; 33 cm. - Bibliogr.: 214.-220. lpp. . - Personu rād.: 221.-227. lpp. - 
Grāmatā latviešu tautas un Latvijas vēstures gaita un sasniegumi 150 gadu garumā raksturoti nevis 
tradicionālā vēstures faktu izklāstā, bet gan caur spilgtākajām personībām, kuras pašreizējā Latvijas, latviešu 
sabiedrība (~ 7000 respondentu) ir atzinusi par autoritātēm dažādās sabiedriskās, kultūras, sporta un 
zinātnes jomās. 
Saturs: Jānis Cimze ; Krišjānis Valdemārs ; Juris Alunāns ; Kārlis Baumanis ; Krišjānis Barons ; Atis Kronvalds ; 
Andrejs Pumpurs ; Augusts Dombrovskis ; Reinis un Matīss Kaudzītes ; Ādolfs Alunāns ; Auseklis ; Kārlis 
Mīlenbahs ; Andrejs Jurjāns ; Jānis Čakste ; Anna Brigadere ; Jānis Misiņš ; Rūdolfs Blaumanis ; Jāzeps Vītols ; 
Aspazija ; Rainis ; Janis Rozentāls ; Eduards Veidenbaums ; Gustavs Zemgals ; Jānis Poruks ; Vilhelms Purvītis ; 
Jānis Endzelīns ; Jukums Vācietis ; Emilis Melngailis ; Vilis Plūdonis ; Emīls Dārziņš ; Teodors Zaļkalns ; Jānis 
Jaunsudrabiņš ; Kārlis Ulmanis ; Andrejs Upīts ; Kārlis Skalbe ; Jānis Balodis. Oskars Kalpaks ; Edvarts Virza ; 
Eduards Smiļģis ; Kārlis Miesnieks ; Zigfrīds Anna Meierovics ; Frīdrihs Canders ; Kārlis Zāle ; Ēvalds Valters ; 
Kārlis Zemdega ; Aleksandrs Grīns ; Pauls Stradiņš ; Pēteris Upītis ; Zenta Mauriņa ; Aleksandrs Čaks ; Lūcija 
Garūta ; Edgars Kauliņš ; Lilita Bērziņa ; Vilis Lācis ; Kārlis Irbītis ; Jānis Daliņš ; Haralds Mednis ; Pēteris Lūcis ; 
Andrejs Eglītis ; Margarita Stāraste ; Kārlis Sebris ; Eduards Berklavs ; Elza Radziņa ; Imants Kokars ; Velta Līne 
; Gunārs Birkerts ; Džemma Skulme ; Viktors Kalnbērzs ; Edgars Liepiņš ; Eduards Pāvuls ; Vija Artmane ; 



 

5 

Regīna Ezera ; Gunārs Cilinskis ; Vizma Belševica. Gunārs Astra ; Ilmārs Lazovskis ; Inese Jaunzeme ; Imants 
Ziedonis ; Ojārs Vācietis ; Jānis Stradiņš ; Kristaps Kegi ; Jānis Zābers ; Raimonds Pauls ; Māris Liepa ; Jānis 
Streičs ; Mihails Tāls ; Vaira Vīķe-Freiberga ; Jānis Peters ; Imants Kalniņš ; Imants Lancmanis ; Teodors Ķirsis ; 
Gidons Krēmers ; Juris Podnieks ; Māra Zālīte ; Uļjana Semjonova ; Dainis Īvāns ; Jānis Vanags ; Juris Rubenis ; 
Artūrs Irbe ; Kristers Serģis. 
ISBN 9984262693. 
Slavenības. Biogrāfijas.  
58.-59. lpp. 

 
25. Solījums; Jānis Poruks – Ernestīne Pētersone //  Krekle, Maija.  Mīlestības skartie / Maija Krekle ; sast. Eva 

Mārtuža ; māksl. Ints Vilcāns. - Rīga : Lauku Avīze, 2010 (Rēzekne : SIA "Latgales druka"). - 287 lpp. : portr. - 
Reizēm dzirdu kādu sakām: nu, kā tu tā vari rakāties pa citu cilvēku vēstulēm. Bet, ja viņi nebūtu gribējuši, lai 
saraksti kāds lasītu, vēstules sadedzinātu, nevis nodotu muzejā. Kamēr es vai kāds cits lasa, vēstules autori ir 
nemirstīgi, viņu domas, jūtas atdzīvojas. 
Saturā: Nesprasot sevi neko ; Pēterupes cietēja jeb Karlīnes ; Damrozes patiesīgs stāsts par Kaudzītes Reini ; 
"Tik pagātne ir mūsu vien ar priekiem un ar bēdām" ; No manas Annas ... [u.c.]. 
ISBN 9789984827766. 
Rakstnieki. Latviešu literatūra. 
97.-106.lpp. 

 
26. “Tā iet, ka ziedu nesamīt” //  Viese, Saulcerīte.  Pie sliekšņa, pie avota / Saulcerīte Viese. - Rīga : Zvaigzne, 

1989. - 158, [1] lpp. : il. - Bibliogrāfija: [156.]-157.lpp. . - Rakstnieku memoriālās mājas: 157.-158.lpp. 
ISBN 5405000450. 
Rakstnieki, latviešu. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 
[80.]-87.lpp. 

***** 
27. Krekle, Maija  Neesmu vairs tas, kas biju : [par dzejnieka Jāņa Poruka (1871-1911)) dzīvi, slimību un 

attiecībām ar dzīvesbiedri Ernestīni Pētersoni (1875-1956)] / Maija Krekle.  36,6°C Veselīgāk. Saskanīgāk. 
Gudrāk, Nr.9 (2012, sept.), 32.-33.lpp. : ģīm. ISSN 1691-1245. 

 
28. Miezīte, Ilona,  Bez jautiem brīžiem neiztikt, kad literāti muzicē : [par literātu Viļa Plūdona (1874-1940), Jāņa 

Poruka (1871-1911), Eduarda Veidenbauma (1867-1892), Friča Bārdas (1880-1919), Anša Līventāla (1803-
1878), Jāņa Grestes (1876-1951), Apsīšu Jēkaba (1858-1929) un Andrieva Niedras (1871-1942) muzikālajām 
dotībām un muzicēšanas prasmi] / Ilona Miezīte, Ilze Grīnuma..  Ilustrētā Pasaules Vēsture, Nov. (2014), 42.-
[46.].lpp. : ģīm. ISSN 1691-4732. 
 

***** 
 

29. Guntis Berelis. Pērļu zvejnieks, Jānis Poruks [Elektroniskais resurss]. – Nos. no tīmekļa lappuses. - Rīga : Tilde, 
2011 – 2016. – Pieejas veids.: tīmeklis WWW.URL: 
http://letonika.lv/groups/default.aspx?title=LKK%20resurss/74 
 Resurss aprakstīts 2016.gada 29.septembrī 
 


